



ЕВРОПЕЙСКИ ПАРЛАМЕНТ    PARLAMENTO EUROPEO    EVROPSKÝ PARLAMENT    EUROPA-PARLAMENTET  
EUROPÄISCHES PARLAMENT    EUROOPA PARLAMENT    ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΙΟ    EUROPEAN PARLIAMENT  
PARLEMENT EUROPÉEN    PARLAIMINT NA HEORPA    EUROPSKI PARLAMENT    PARLAMENTO EUROPEO  
EIROPAS PARLAMENTS    EUROPOS PARLAMENTAS    EUROPAI PARLAMENT    IL-PARLAMENT EWROPEW  
EUROPEES PARLEMENT    PARLAMENT EUROPEJSKI    PARLAMENTO EUROPEU    PARLAMENTUL EUROPEAN  
EUROPSKY PARLAMENT    EVROPSKI PARLAMENT    EUROOPAN PARLAMENTTI    EUROOPAPARLAMENTET

**Jadwiga Wiśniewska**  
**Posel do Parlamentu Europejskiego**

Szanowni Państwo,

Serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w konferencji **"Niepełnosprawność a edukacja. Odczarować autyzm"**. Niestety, zobowiązania poselskie nie pozwalają mi na osobisty udział w tym wydarzeniu. Korzystając z drogi listownej, chciałabym przekazać na ręce Organizatorów Konferencji szczerze wyrazy uznania za podjęcie tak ważnego tematu oraz serdecznie pozdrowić wszystkich Uczestników i Gości tego Wydarzenia.

Edukacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu stanowi szczególne wyzwanie dla systemu oświaty. Ich umysły są zwykle silnie wyspecjalizowane: w pewnym obszarze wybitne, a zdecydowanie słabsze w innych. Ponadprzeciętne, często głęboko ukryte, zdolności tych dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych są najlepszą ilustracją słów Fanza Kafki, który pisał, że *„W najsilniejszym świetle świat może nam się roz płynąć; [dopiero] pod wejrzeniem słabych oczu tężeje"*. Z tego powodu kontakt z dzieckiem autystycznym jest nie tylko nieustanną lekcją ludzkiej solidarności, lecz także innego, ukrytego dla większości społeczeństwa, spojrzenia na świat. Różnorodność umysłów osób o zaburzeniach autystycznych nieustannie zaskakuje i zachwyca. Wydobyć na światło dzienne tego potencjału wymaga ze strony opiekunów wizji i oddania. Czulość, z jaką zwracacie się Państwo ku potrzebom i troskom dzieci ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi to szczególny przykład hojności i poświęcenia. Dzięki Państwa pracy możemy zachwycić się wrażliwością i uśmiechem dzieci mających zaburzenia autystyczne i na własne oczy przekonywać się, że choć widzą one świat inaczej, również potrafią pięknie żyć.

Ta pełna oddania postawa - idąca na przekór tendencjom do poszukiwania rozwiązań łatwych i wygodnych - zasługuje na szczególne uznanie.

Przypomina, że każde dziecko, niezależnie od stopnia rozwoju intelektualnego, nie jest po prostu stworzeniem rzuconym w świat, które pojawiło się na nim przypadkiem, lecz ma wartość - pełną wartość - którą mamy obowiązek strzec.

Jestem przekonana, że dyskusje, jakie towarzyszyć będą dzisiejszej konferencji, pozwolą Państwu jeszcze lepiej mierzyć się z wyzwaniem, jaką jest podróż w głąb niesamowitych umysłów Państwa podopiecznych. Kończąc, życzę owocnych obrad i serdecznie Państwa pozdrawiam.

Z wyrazami szacunku i uznania

Posel do Parlament Europejskiego

Zabrze, 18 maja 2016 r.